



# BIULETYN

*Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
w Krakowie – Kurdwanowie*

Nr 49/119/2021 \* II NIEDZIELA ADWENTU \* 5 Grudnia 2021

*LUDU BOŻY, OTO PAN PRZYJDZIE, BY ZBAWIĆ NARODY;  
PAN DA POSŁYSZEĆ SWÓJ GŁOS PELEN CHWAŁY  
I URADUJE SIĘ WASZE SERCE.*

## LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELE

### 1. czytanie (Ba 5, 1-9)

#### **Czytanie z Księgi proroka Barucha**

Odlóż, Jeruzalem, szatę smutku i utrapienia swego, a przywdziej wspaniałe szaty chwały, dane ci na zawsze przez Pana. Przyoblecz się w płaszcz sprawiedliwości pochodzącej od Boga, włóż na głowę swą koronę chwały Przedwiecznego! albowiem Bóg chce pokazać wspaniałość swoją wszystkiemu, co jest pod niebem. imię twe u Boga na wieki będzie nazwane: «Pokój sprawiedliwości i chwała pobożności». Podnieś się, Jeruzalem! Stań na miejscu wysokim, spójrz na wschód, zobacz twe dzieci, zgromadzone na słowo Świętego od wschodu słońca aż do zachodu, rozradowane, że Bóg o nich pamiętał. Wyszli od ciebie pieszo, pędzeni przez wrogów, a Bóg

przyprowadzi ich niesionych z chwałą, jakby na tronie królewskim. Albowiem postanowił Bóg zniżyć każdą górę wysoką, pagórki odwieczne, doły zasypać do zrównania z ziemią, aby bezpiecznie mógł kroczyć Izrael w chwale Pana. Na rozkaz Pana lasy i drzewa pachnące ocieniać będą Izraela. Z radością bowiem poprowadzi Bóg Izraela do światła swej chwały z właściwą sobie sprawiedliwością i miłosierdziem.

#### **Psalms (Ps 126 (125))**

*Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas*

Gdy Pan odmienił los Syjonu,  
wydawało się nam, że śnimy.  
Usta nasze były pełne śmiechu,  
a język śpiewał z radości.

*Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas*

Mówiono wtedy między narodami:  
«Wielkie rzeczy im Pan uczynił».  
Pan uczynił nam wielkie rzeczy  
i radość nas ogarnęła.

### ***Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas***

Odmień znowu nasz los, o Panie,  
jak odmieniasz strumienie na  
Południu.

Ci, którzy we łzach sieją,  
żać będą w radości.

### ***Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas***

Idą i płaczą,  
niosąc ziarno na zasiew,  
lecz powrócą z radością,  
niosąc swoje snopy.

### ***Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas***

## **2. czytanie (Flp 1, 4-6. 8-11)**

### **Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Filipian**

Bracia: Zawsze, w każdej modlitwie,  
z radością zanoszę prośbę za was  
wszystkich – z powodu waszego  
udziału w szerzeniu Ewangelii od  
pierwszego dnia aż do chwili  
obecnej. Mam właśnie ufność, że  
Ten, który zapoczątkował w was  
dobre dzieło, dokończy go do dnia  
Chrystusa Jezusa. Albowiem Bóg  
jest mi świadkiem, jak gorąco tęsknię  
za wami wszystkimi ożywiony  
miłością Chrystusa Jezusa. A modłę  
się o to, by miłość wasza doskonalila  
się coraz bardziej i bardziej w  
głębszym poznaniu i wszelkim

wyczuciu dla oceny tego, co lepsze,  
abyście byli czysti i bez zarzutu na  
dzień Chrystusa, napełnieni płonem  
sprawiedliwości, który przynosimy  
przez Jezusa Chrystusa, na chwałę i  
cześć Boga.

### **Alleluja, alleluja, alleluja**

Przygotujcie drogę Panu, prostujcie  
ścieżki dla Niego; wszyscy ludzie  
ujrzą zbawienie Boże.

### **Alleluja, alleluja, alleluja**

## **Ewangelia (Łk 3, 1-6)**

### **Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza**

Było to w piętnastym roku rządów  
Tyberiusza Cezara. Gdy Poncjusz  
Pilat był namiestnikiem Judei, Herod  
tetrarchą Galilei, brat jego Filip  
tetrarchą Iturei i Trachonitydy,  
Lizaniasz tetrarchą Abileny; za  
najwyższych kapłanów Annasza i  
Kajfasza skierowane zostało słowo  
Boże do Jana, syna Zachariasza, na  
pustyni. Obchodził więc całą okolicę  
nad Jordanem i głosił chrzest  
nawrócenia dla odpuszczenia  
grzechów, jak jest napisane w  
księdze mów proroka Izajasza: «Głos  
wołającego na pustyni: Przygotujcie  
drogę Panu, prostujcie ścieżki dla  
Niego! Każda dolina zostanie  
wypełniona, każda góra i pagórek  
zrównane, drogi kręte staną się  
prostymi, a wyboiste drogami  
gładkimi! I wszyscy ludzie ujrzą  
zbawienie Boże».

## HOMILIA PAPIEŻA FRANCISZKA

Drodzy bracia i siostry!

W poprzednią niedzielę liturgia zachęcała nas, abyśmy przeżywali okres Adwentu i oczekiwania Pana z czujnością oraz modlitwą: czuwajcie i módlcie się. Dzisiaj, w drugą niedzielę Adwentu, wskazuje nam w jaki sposób urzeczywistnić to oczekiwanie: podejmując proces nawrócenia. Ewangelia przedstawia nam jako przewodnika na tej drodze postać Jana Chrzciciela, który „obchodził całą okolicę nad Jordanem i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów” (Łk 3, 3). Aby opisać misję Chrzciciela św. Łukasz ewangelista podejmuje starożytne proroctwo Izajasza: „Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego; każda dolina niech będzie wypełniona, każda góra i pagórek zrównane” (ww. 4-5).

Aby przygotować drogę dla przychodzącego Pana, należy wziąć pod uwagę wymagania nawrócenia, do którego zaprasza nas Jan Chrzciciel. Jakie to są wymagania nawrócenia? Przede wszystkim jesteśmy wezwani do zasypania zagłębień wytworzonych przez oziębłość i obojętność, otwierając się na innych z tymi samymi uczuciami, co Jezus, to znaczy z tą serdecznością i braterską wrażliwością, która zajmuje się potrzebami bliźniego. A wszystko to ze szczególną troską o najbardziej potrzebujących. Zasypania zagłębień wytworzonych przez oziębłość. Nie można mieć relacji miłości, miłosierdzia, braterstwa wobec bliźniego, jeśli są wyrwy, tak jak nie można iść drogą z wieloma dziurami. Wymaga to zmiany nastawienia. I wszystko to trzeba czynić ze szczególną troską o najbardziej potrzebujących. Następnie musimy obniżyć wiele szorstkości powodowanych przez pychę i poczucie wyższości, podejmując konkretne gesty pojednania z naszymi braćmi, prosząc o przebaczenie naszych win. Nawrócenie jest bowiem pełne, jeśli prowadzi do pokornego uznania naszych błędów, naszych niewierności i niewywiązywania się ze zobowiązań.

Wierzący to ten, który przez swoje bycie blisko swego brata, jak Jan Chrzciciel otwiera drogi na pustyni, to znaczy wskazuje perspektywy nadziei nawet w tych trudnych sytuacjach życiowych, naznaczonych porażką i klęską. Nie możemy się poddać w obliczu sytuacji negatywnych zamknięcia i odrzucenia; nie możemy dać się uzależnić od mentalności świata, ponieważ centrum naszego życia stanowi Jezus i Jego słowo światła, miłości, pocieszenia. Jan Chrzciciel zachęcał do nawrócenia ludzi swego czasu z mocą, zdecydowanie i surowo. A jednak potrafił słuchać, umiał podejmować gesty czułości i przebaczenia wobec rzeszy mężczyzn i kobiet, którzy przyszli do niego, aby wyznać swoje grzechy i przyjąć chrzest pokuty.

Niech świadectwo Jana Chrzciciela pomaga nam iść naprzód ze świadectwem naszego życia. Jego świadectwo życia, czystość jego przepowiadania, jego odwaga w głoszeniu prawdy potrafiły rozbudzić oczekiwania i nadzieje Mesjasza, które już dawno były uśpione. Także dzisiaj, uczniowie Jezusa są wezwani, aby byli Jego pokornymi, ale odważnymi świadkami, aby rozniecić nadzieję, aby uzmysłwić, że mimo wszystko

królestwo Boże jest stale budowane z dnia na dzień mocą Ducha Świętego. Niech każdy z nas pomyśli, jak mogę coś zmienić w mojej postawie, aby przygotować drogę Panu. Niech Najświętsza Maryja Panna pomaga nam w codziennym przygotowaniu drogi Pańskiej.

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Kalendarz liturgiczny:  
Poniedziałek – Wspomnienie św. Mikołaja, biskupa  
Wtorek – Wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła  
**Środa – Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny**  
Czwartek – Wspomnienie św. Jana Diego.
2. We środę w **Uroczystość Niepokalanego Poczęcia** Msze św. o godz.: **6:30, 7:15, 8:00, 12:00; 16:00, 17:00 i 18:00.** *Po mszy o 12.00 po mszy Godzina Łaski i adoracja Najświętszego Sakramentu w kościele do godz. 13:00*  
Składka w tym dniu będzie przeznaczona na **nowe drzwi zewnętrzne** w naszym kościele. Bóg zapłać za dotychczasowe ofiary na potrzeby naszej parafii.
3. We czwartek o godz. 20 w kościele comiesięczna **Adoracja Najświętszego Sakramentu** z indywidualnym błogosławieństwem.
4. **Roraty** od poniedziałku do piątku o godz. 18:00, a w sobotę o godz. 7:00.
5. Dziś przy wyjściach z kościoła, nasi parafianie przekażą Wam list, jaki do Was kierujemy jako duszpasterze. Bardzo prosimy, abyście go przyjęli i przekazali go też innym domownikom i wierzącym sąsiadom.
6. Ruszyły spotkania **Oazy Dzieci Bożych**, które odbywają się co 2 tygodnie w sobotę w godz. 9:00 – 13:00 w salce parafialnej, szczegóły na plakatach.
7. W sklepiu parafialnym można nabyć "Jasełka krakowskie" przybliżające nam wartości religijno-patriotyczne oraz historię i tradycje Krakowa. Autorką jest nasza parafianka. Do książeczki można dokupić płytkę z kolędami i pieśniami religijnymi.
8. **Oplatki** w tym roku do nabycia w kościele (na stoliku obok figury Matki Bożej Fatimskiej). Natomiast **świece** wigilijne do nabycia w sklepiu.
9. Siostry Nazaretanki z Ghany oraz Seminarium Duchowne Księży Duchaczy (towarzystwo Ducha Świętego) dziękują Dobroczyńcom za Wasze ofiary i zapewniają o wdzięcznej modlitwie.
10. **W przyszłą niedzielę:**
  - składka będzie przeznaczona na budowę kościoła Opatrzności Bożej w Swoszowicach (na prace wykończeniowe w kościele).
  - Zachęcamy do wsparcia działań naszej młodzieży przez nabycie ozdób choinkowych.
11. W gablotce zamieściliśmy informacje na temat **Stowarzyszenia „Abraham i Sara”** wspierającego małżeństwa niepełne.
12. Trwa **Adwentowa Zbiórka** długoterminowej żywności i środków chemicznych, szczegóły na plakatach.

---

**adres:** ul. W. Witosa 9, 30-612 Kraków; **tel.** 12 6544569; 797624306

**www.parafiakurdwanow.pl;**      **Email:** kontakt@parafiakurdwanow.pl